Direção e Gestão Hoteleira

Ano Letivo 2020-2021

REUNIÃO DO JÚRI DOS CONCURSOS ESPECIAIS DE ACESSO E INGRESSO NO ENSINO
SUPERIOR

ATA N.º 06

Ao nono dia do mês de dezembro de dois mil e vinte, pelas oito horas, reuniu, através de sessão

de zoom, o Júri dos Concursos Especiais de Acesso e Ingresso no Ensino Superior para o curso

Direção e Gestão Hoteleira do ano letivo de 2020/2021. Participaram nesta reunião a Doutora

Catarina Nunes, que presidiu, e os Vogais Doutora Cristina Conceição, Mestre Henrique

Fernandes e Mestre Paula Ramalho.

A reunião teve a seguinte Ordem de Trabalhos:

Ponto único: Criação das propostas de creditação de ECTS do candidato José Brissos e da

candidata Inês Coelho.

No cumprimento do ponto único da Ordem de Trabalhos foram verificados todos os documentos

apresentados nos processos e pedidos pareceres aos coordenadores das diversas áreas

científicas da ESHTE, sobre as possíveis creditações.

Após a análise de todos os documentos apresentados pelos candidatos e os pareceres enviados

pelos coordenadores foi realizada a tabela de creditação que se encontra no anexo I.

No anexo II encontram-se todas as certidões e documentações entregues por todos os

candidatos.

No anexo III encontram-se todos os pareceres emitidos pelos coordenadores das diversas áreas

científicas da ESHTE.

Tendo em conta o facto da candidata Inês Coelho não apresentar nenhuma documentação

comprovativa de experiência profissional ou os programas das UC realizadas anteriormente o júri

decidiu não atribuir qualquer creditação à candidata.

Todas as decisões foram tomadas por unanimidade.

Nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião da qual se elaborou a presente ata que será

assinada pela presidente do júri.

Estoril, 9 de dezembro de 2020

O Presidente do Júri

(Catarina Nunes)